Universitätsbibliothek Paderborn

Thesavrvs Casvvm Conscientiæ

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisqve
Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

Decisiones Casvvm Conscientiæ Ex Doctrina Consiliorvm Martini Ab
Azpilcveta Doctoris Nauarri collectæ, & iuxta librorum iuris Canonici
dispositionem in suos Titulos distributæ

Sayer, Gregory

Venetiis, 1627

29 Dolus profitentis, dicentis se diuitem, cum nihil habeat, etsi
professionem non annulet, facit tamen ne Monasterium eum alere
teneatur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13903

DECISIO XXXI.

Ex conf. 24. alias 50.

Sicut dolus recipientum, quamvis validitati professio-
nis non obstat, efficit tamen ne monasterium bona in-
gressi habere debeat sc. cōstituit. 20. q. 3. ita dolus profi-
tus dicent se diutinem, cum nihil habeat, et si professio, &
ipam non annuleret, cum superior fortunae, facit tamen
ne monasterium eum alere tenetur. Haud secus ac matri
monium contratum per errorem fortunae, vel qualitas
personae valeret, si non errauerat in persona, c. 1. S. sicut ergo,
28. q. 1. & Nau. in Man. c. 22. no. 2. Maritus tamen, cui
eos promissa est, vxorem accipere, & alere, donec illa ei
solutur, non tenetur ex Panor. in c. per vestras nu. 4. de
donat. inter virum & uxorem.

DECISIO XXXII.

Quamvis infirmitas, attento solo iure naturali, &
di-
quino, immo & humano, cap. 1. de statu monac. in 6.
& eiusdem iurisdictione per Cōcilium Trid. sess. 25. ca.
7. de regul. facta, iusta videtur causa, ut monialis extra mo-
nasterium licentia superioris maneat, attente tamen
posterioribus suminorum Pontificum decreta & consti-
tutionibus, videlicet Pij V. in una Bu'la, que incipit circa
& in alia, que incipit, decori, edit 1569. constit. 100. &
Greg. 13. in Bulla, que incipit, Deo sacris, dita. 1572. con-
stitu. 13. iusta tantum causa petendi, & obtemperando dispen-
sationem infirmitas, adiutoria monasterij paupertate esse
conatur.

DECISIO XXXIII.

Ex conf. 25. alias 48.

Professio a laborante morbo Gal'eo, vel alio conta-
gio, illo tacito facta, non valeret, si religio, quam pro-
fessus sit statutum Papae, vel suum a Papa confirmatum
haberet, quod professionem negato morto factam annihi-
laret, & ejus potest, sine a la Papae licentia. Secus autem ha-
religio nullum tale statutum habeat: Tuncenim professio
iure communis attinet, & gratitudine etiam morisista non
anihilatur; potest tamen talis iusta a praelato puniri, &
imposita pecunia ob commissum peccatum subire tenetur.

DECISIO XXXIV.

Ex conf. 26. alias 3.

Sicut professio religionis ab excommunicato, vel ad ra-
tiocinia obligata valeret, ca. cum illorum decret. excommu. & cap. 2. de oblig. ad ratiocin. licet tueretur pe-
cerit: ta etiam par. tib. tanta paupertate laborantibus, vt
filii sine pectore religione preceptor nequeat, professio
ab eo facta videretur, si filius tamen sic professus ad subven-
tiendum parentibus, non alio modo se sustentare valen-
tibus exire tenetur, si viri prudens arbitrio, utroque tem-
pore scilicet ingressus, & exitu potest, & possit eorum
paupertati subvenire, qua cessante, ad monasterium redi-
re obligatur.

DECISIO XXXV.

Ex conf. 27. de est in Novis.

Cum meus iuste illatus, nec actione patiat, nec a deo
annihilatur, vel respendit, si mulieriff. de eo, quod me
tuscaus, sicut Princeps indulgens poenam mortis iuste
damnat, ea lege, ut ducatur in uxorem aliquam pauperem,
quam si ducatur, valeretur monachus: Ita etiam professio
damnati ad carcerem, in perpetuum, qui liberatur a Papa, ex
condicione, modo religiosus fiat, latius libera, & valida de-
seri debet: cum professo facta meriti iuste iusto non re-
fundatur, nec metus iuste in eius, libertatem actus tollit.

DECISIO XXXVI.

Ex conf. 28. alias 46.

Vouens religionem sine intentione seruandi regulam
eius, modo animum profendi habeat, ad eam ser-
uandam obligatur: ita Nau. in Man. c. 12. no. 50. Secus ta-
men si nec animum profendi, nec syllabus obligandi se
religioni habuit, sed solum simulandi: Cum professio &

vorum in foro conscientia sine consensu, & animo obli-
gandi se constare non possint Arg. cap. tua, de sponsal. &
& cum d. lectus, de his que vi, in foro tamen exteriori ani-
mum profendi habuisse indicabitur.

DECISIO XXXV.

Ex conf. 29. alias 30.

Cum a iure antiquo recedendum non sit, nisi quatenus
per nouu expresse receditur, i. pricipimus, C. de ap-
pel. & annus nouitatus, adm. s. & rejectio in favorem
recipientum, & recepti statuta sint & proinde nec contra
virtusque confessum retroquendam arg. cap. quod ob gra-
tiam, de reg. iur. Praelatus, & Conventus, vel Capitulū,
dilatationem ad profitendum nouitio post annum nouitatis
probato a se profidio, non obstante Conc. Trident. sess.
25. c. 16. de reg. iusta de causa concedere potest; quia id in
vnu ante Concilium fuit, nec per illud contrarium exprim-
itur, sed solum additur, ut finito nouitatus anno noui-
tios pro idoneis habitis admittantur, aut rejectantur, & conse-
quenter cum cogere ad profitendum, aliud sit, quam ad-
mittere ad professionem, vel rejectare, & a diuersis non sit
illatio. Pap. ff. de minorib. & ca. ad audientiam, de de-
cim. admittit iusta de causa professionem suam differeo
potest.

DECISIO XXXVI.

Ex conf. 30. alias 20.

Quamvis ante decem & sex annos completos profes-
sio valide fieri non possit, ex Conc. Trident. sess. 25. ca.
15. de regul. & alter facta nulla censetur, quia tamen ha-
bitum suscipere, aut nouitatus annum ante decimum
seximum implete Concilium non vetat, annus pro-
bationis incipit immo & perficiante decimum sextum an-
num completem potest, & virtute illius probationis ex-
piatio decimosexto profilio iuxta ius antiquum Cle. eos,
de regul. quod nul. arenaus quoad hoc correctum est, licet
fieri potest: Non tamen vere professus censetur, qui ante-
quam expresse proficitur, expelli potest, ratio enim dicitur:
vt tanta libertate ut possit nouinus ad exundum quan-
ta conuentus ad ejendum: Cum ita utrum in uno corre-
latuorum locum habere censetur in alio, dummodo eadē
ratio idem dicitur in eo. l. 1. C. de confes. lib. 12. & F. clin.
in procemio Greg.

DECISIO XXXVII.

Ex conf. 31. alias 24.

Regularis Episcopo subiectus, & etiam exemptus, de
licentia Superioris sui, Vicarius, & Cubicularius, Epi-
scopi esse potest; c. cum p. 10. 2. 9. 7. Innoc. in c. c. 1. &
A. & Fel. b. de re iudic. di immo habitum retinatur: So-
nus autem Papae est facultatem facere extra Monasterium
manendi sine habitu, c. 2. Ne cler. vel mon. in 6. & c. cleri-
ci. de vit. & hon. cleric. qui tamen tam difficile feret dispensa-
re, ut Monachus habitum subitus vestem deferet, quam il-
lum omnino dimitteret. ita Gloss. in clem. 2. de vit. & ho-
nest. cler. Pan. in c. Deus, qui tit. eo.

DECISIO XXXVIII.

Ex conf. 32. alias 31.

Llecture antiqua ad Apostolica de reg. auctento, pro-
fessio anno et annu probationis facta valebat, exceptus
ordinibus Medicantibus. Non solum, c. cōstitutionem de
reg. in 6. & et am. in illo si habeat et ad id usum priuile-
gium; Hodie tamen ipso iuste et nulla, sicut etiam noua
censetur, si ab aliquo, qui ignorabat Concilij Tridentini
decreta, sess. 25. c. 15. de regul. aut in Monasterio, quod
habebat priuilegia admitendi ad professionem volentes
ante annum p. 1564. die prima Aprilis, ante
annum probationis expletum, emissa fuisset, non obstante
constituzione Pij Quarti super declaratione temporis
ad Concilij Tridentini decreta obseruanda sub datu